[image: image1.emf]

DECRETO Nº 9.039

DE 11 DE AGOSTO DE 2020
REGULAMENTA A LEI Nº 3.223, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2015, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:
Art. 1º A Secretaria Municipal de Finanças ficará responsável por repassar à Santa Casa, anualmente, os recursos arrecadados e objeto da Lei nº 3.223, de 02 de dezembro de 2015.
§ 1º O depósito será feito na conta bancária indicada pela Santa Casa de Misericórdia de Santos.
§ 2º O empenho da contribuição deverá ser feito, preferencialmente, em dotação própria da Secretaria Municipal de Finanças, suplementada se necessário.
Art. 2º A previsão da arrecadação e da despesa com a contribuição será consignada no orçamento do Município, quando da elaboração das peças orçamentárias anuais.
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 11 de agosto de 2020.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em  11 de agosto de 2020.

THALITA FERNANDES VENTURA
                                            Chefe do Departamento
PA 31028/2020-98

Formalizado por  IAM                                                                                                                                                                                      1

[image: image1.emf]